
Pohár	Ing.	Šonky		
	(putovní	pohár	-	chovatelská	cena)	

	
	
	

Iniciátorem	předávání	putovního	
poháru	byl	Ing.	Šonka,	který	40	let	v	
Českém	pointer	a	setter	klubu	zastával	
funkci	poradce	chovu	pro	plemeno	
Gordonsetr.	
	
Pozvání	do	soutěže	o	získání	putovního	
poháru	probíhá	přímo	na	klubové	
výstavě	ČPSK,	na	základě	majitelem,	
členem	klubu,	verifikovaných	
kvalifikačních	kritérií	-	podání	přihlášky	
na	klubovou	výstavu.	
	

	
Kvalifikační	kritéria:	
-	Předává	se	majiteli	jedince	plemene	Gordonsetr,	který	byl	na	klubové	výstavě	
posouzen	kvalifikovaným	rozhodčím		pro	posouzení	exteriéru	a	který	nejlépe	
odpovídá	platnému	plemennému	standardu	(CACcs-conformité	de	standard).			
-	Posouzený	jedinec	nemusí	být	nutně	vítězem	třídy.	
-	Předává	se	majiteli	chovatelské	stanice,	který	má	své	GS	alespoň	5	let	
zapisované	v	ČPSK	a	z	jehož	chovu	je	posuzovaný	jedinec.	V	případě,	že	majitel	
chovatelské	stanice	není	přítomen,	předává	se	majiteli	jedince	za	podmínky,	že		
majitel	je	členem	klubu.	
-	Pes/fena	musí	být	z	odchovu	zapsaného	v	plemenné	knize	vedené	v	České	
republice.	
V	případě	vyznačeného	spolumajitelství	vždy	platí,	že	pohár	zůstává	v	České	
republice	členovi	ČPSK.		
	
Nejnižší	věk	psa/feny	pro	udělení	putovního	poháru	Ing.	Šonky	jsou	2	roky	
dovršené	nejpozději	v	den	konání	klubové	výstavy.		
	
Pro	dočasného	držitele	PUTOVNÍHO	POHÁRU	ING.	ŠONKY	platí	povinnost	
uchovávat	trofej		v	bezvadném	stavu	po	celou	dobu	přechodného	držení	a	
následně	putovní	pohár	poskytnout	klubu	k	novému	oficiálnímu	předávání	na	
klubové	výstavě	ČPSK	.	
	
Předávaný	pohár	zůstává	v	majetku	Českého	pointer	a	setter	klubu,	je	pouze	
propůjčován.	
	
	


